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Egiptolodzy  twierdzą,  że  zidentyfikowali  liczącą  3000  lat
mumię Hatszepsut, najpotężniejszej władczyni Egiptu.

Zahi Hawass, sekretarz generalny Najwyższej Rady Starożytności
przy egipskim ministerstwie kultury, oświadczył oficjalnie na
konferencji w Kairze, iż zidentyfikowano mumię należącą do
królowej  Hatszepsut.  Uznano  to  za  największe  odkrycie
archeologiczne  w  Egipcie  od  czasu  odnalezienia  grobowca
Tutenchamona w 1922r.

Archeolodzy  mają  nadzieję,  że  mumia,  która  przez  wiele
dziesiątków lat leżała nierozpoznana, udzieli szczegółów co do
jej  tajemniczej  śmierci  i  późniejszego  zniknięcia.  Hawass
założył  niedaleko  muzeum  laboratorium  DNA  wraz  z
międzynarodową  grupą  naukowców,  aby  zweryfikować
identyfikację.  Badania  ufundowane  zostały  przez  kanał
Discovery,  który  w  lipcu  pokaże  film  dokumentalny  na  ten
temat. Ważną częścią dowodu był rzekomo brakujący ząb mumii,
zaś  otwór  pasował  idealnie  do  istniejącej  relikwii,
zachowanego zęba opatrzonego imieniem Hatszepsut. Niektórzy z
naukowców  wyrażali  sceptycyzm,  co  do  możliwości  użycia
technologii DNA do zidentyfikowania ciała królowej.

– Uzyskiwanie DNA z mumii jest procesem niezwykle trudnym –
powiedział  Scott  Woodward,  biolog  molekularny  z  USA.  Aby
stwierdzić związki rodzinne, potrzeba innych osób, od których
pozyska się DNA, aby porównać obie sekwencje.

DNA  jest  molekułą  zawierającą  informacje  genetyczne  mogące
zostać użyte do ustalenia związków rodzinnych.
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W  czasach  współczesnych,  świątynia  Hatszepsut  stała  się
miejscem masakry w 1997r., gdy grupa islamskich bojowników
zastrzeliła 58 zagranicznych turystów wraz z trzema egipskimi
policjantami i przewodnikiem.

Hatszepsut była faraonem z 18 dynastii, żyjącą w XV w. p.n.e.
rządzącą w imieniu małoletniego Totmesa III (dla którego była
ciotką,  macochą  i  teściową).  Znana  była  z  przywdziewania
męskich  szat  i  noszenia  sztucznej  brody  i  była  znacznie
bardziej  potężniejsza,  niż  jej  późniejsze  sukcesorki,
Nefretete  i  Kleopatra.

Jednakże po śmierci jej imię zostało usunięte z zapisków, co
uważa się za zemstę Totmesa III. Mumię odnaleziono w grobowcu
KV60,  który  uznawany  jest  za  jeden  z  najbardziej
zdumiewających  w  Dolinie  Królów,  ponieważ  zawierał  dwa
niezidentyfikowane ciała kobiet. Grobowiec odkryty został w
1903 roku przez Howarda Cartera, ale w starożytności został on
ograbiony, więc archeolog ponownie go zapieczętował. Otwarto
go po raz kolejny w 1906 roku i usunięto z niego jedną z mumii
zidentyfikowaną  jako  Sit-ra,  królewską  niańkę  Hatszepsut.
Mumia, którą teraz uznano za Hatszepsut, pozostawiona została
tam do roku 1930.

Spekulacje na temat tego, czy to rzeczywiście ona, zostały
spotęgowane przez fakt, że lewe ramie mumii wygięte było w
pozycję uważaną za znak pogrzebowy królów. Znaleziono również
przy niej drewniane pudełko, które mogło przechowywać sztuczną
brodę.
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